
Copia 

Comune di Mezzana Bigli 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N. 1DEL 24/04/2025 
 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI 02 MAGGIO 
2025,24 DICEMBRE E 31 DICEMBRE 2025.           

 

IL SINDACO 

Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali – che attribuisce al 
Sindaco la funzione di organizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali.  
 
Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici 
comunali a vantaggio dell’utenza e per il buon andamento dell’Amministrazione, in giorni 
ricadenti a ridosso di festività o semi festività nei quali si verifica una contrazione del numero delle 
unità di personale in servizio e l’afflusso di utenza è ridotto.  
 
Ritenuto, per tali motivi, di programmare la chiusura degli uffici comunali nelle seguenti giornate: 

- 2 maggio 2025 
- 24 dicembre 2025; 
- 31 dicembre 2025; 

 
Dato atto che il giorno di cui trattasi sarà considerato d’ufficio in conto ferie, salvo diversa causale 
giustificativa.  
 
Ritenuto corretto e doveroso informare per tempo i cittadini sulla chiusura degli uffici comunali, 
per garantire la massima trasparenza e tempestività nelle comunicazioni verso i medesimi.  
 

DECRETA 
 
la chiusura degli uffici comunali nelle seguenti giornate: 

- 2 maggio 2025 
- 24 dicembre 2025; 
- 31 dicembre 2025; 

 
Di dare atto che tutti i dipendenti usufruiranno di n. 3 giorni di ferie o eventuale recupero delle ore 
che verrà calcolato e regolarizzato dal Servizio Personale; 
 
Di garantire i servizi essenziali come disposto per legge e di pronta reperibilità; 
 
Di disporre  che venga data comunicazione del presente provvedimento a tutto il personale 
interessato, e adeguata informazione alla cittadinanza con tutti i mezzi a disposizione (sito 
internet, avvisi pubblici, ecc.); 
 



Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo pretorio del Comune di Mezzana Bigli e di darne 
aviso nell’homepage del sito istituzionale. 

Il Sindaco 
F.to : GHIROLDI VITTORE


